
OBJEKTET
Byggnaden är en gammal träbyggnad som är ihopbyggd med övriga
trähus på torget i X-stad. Byggnaden består av affärslokaler,
restaurang, blomsteraffär, frisör samt radioaffär, samt denna syaffär
som branden har startat. Byggnaderna består också av 4 st.
lägenheter som ligger på andra våningsplanet. Samtliga lägenheter är
bebodda. Dessa verksamheter och lägenheter är att betrakta som en
enda brandcell.

HÄNDELSEN
Vid kl. 22.15 tisdagkvällen den xx-xx-xx fick rä-tjänsten i X-stad
larm om rökutveckling i affärslokalen X på torget i X-stad. Eftersom
bebyggelsen är välkänd som ett riskobjekt begärde insatsledaren
förstärkning innan framkomst. På framsidan såg man endast
rökutveckling, men vid kontroll på baksidan av affären såg man
eldslågor från ventiler samt att röken var häftigare på baksidan än
framsidan. Samtliga fönsterrutor var intakta vid framkomst. Man
beslutade sig för att utrymma samtliga läg. samt att göra angrepp från
framsidan med rökdykargrupp. Eftersom objektet är en gammal
träbyggnad så användes mycket vatten inledningsvis för att på så sätt
minska risken för en övertändning. Branden lokaliserades på den
bakre delen av lokalen som vetter ut mot gården. Röklagret var
nästintill vid golvnivå. Branden släcktes ganska snabbt av rökdykarna
varvid rökventilation insattes snabbt. Branden upptäcktes utav
lägenhetsinnehavaren som bor ovan på affären som eldhärjades.
Mannen hörde att det väste på ett underligt sätt och gick ner för att
kontrollera. Han upptäckte att det slog eldslågor ur ventilerna och
larmade rä-tjänsten.

UNDERSÖKNINGEN

Omständigheter
På efterföljande dag så gjorde undertecknad och polisens tekniker en
utredning av branden i affären. Brandpersonalen har gått försiktigt
fram under släckningsarbetet samt att vattenskadorna var mycket
begränsade, det som man var tvungen att forsla ut ur lokalen ställde
man utanför och smådetaljer lade man i stora säckar. Vi återskapade
det primära brandområdet igen som bestod av en soffgrupp där man
haft som en fikahörna i butiken. Där branden startade kom vi fram
till direkt som var nere vid golvet intill en fåtölj. Det vi inte kom fram
till var vad som startat branden. Men vid kontroll av samtlig material
som fanns i säckarna så hittade vi ett elektiskt föremål som varit
anslutet till nätet. Inledningsvis trodde vi att detta var en värmedyna,
men vid samtal med affärsföreståndaren så visade det sig att det var
en transtorradio som har stått på ett elementrör på väggen. 

Brandorsak
Vid undersökningen framkom att en transistorradio som var ansluten
till elnätet orsakade branden. Radion har varit placerad på ett rör till
elementet som sitter på väggen. Förmodad kortslutning i radion som
stått på röret eller att radion ramlat ner på golvet och därefter fattat
eld är det troliga resultatet av denna brand. 

Sammanfattning - Erfarenheter - Utlåtande
Ännu en brand av en elapparat som har varit anslutet till nätet.
Sannolikt en gammal transistorradio placerad på ett rör som
förmodligen ramlat ner och en kortslutning har inträffat. Detta är en
affärslokal som inte har kravet på automatiskt brandlarm och heller
inte haft vanlig villabrandvarnare. Detta har ovanstående lägenheter
haft. Vad man kan önska är att affärslokaler i framförallt gamla
träbyggnader som oftast är ihopbyggda har brandvarnare samt
installerar yttre sirén ut mot i detta fallet torget där det cirkulerar folk
många av dygnets timmar och som kan uppmärksamma ljud från tex.
detta objektet som är obemannad stora delar av dygnet.



Underlag och förutsättningar för utlåtandet
Uppgifter från Rä-ledare, rökdykare, insatsrapport, foton. Egen
brandplatsundersökning samt av polisens tekniker. 


